区連会資料 １－３

令和５年８月７日

旭区自治会町内会長 各位

横 浜 市 旭 消 防 署 長

「旭区救急フェア 2023」の実施について（お知らせ）

 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、適正な救急

利用にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度は救急医療週間の一環といたしまして、「旭区救急フェア 2023」を

４年ぶりに開催することになりましたのでお知らせします。

１ 目的

９月９日の「救急の日」を中心とした救急医療週間において、救急車の利用に

対する市民の正しい理解と認識を深めるとともに、応急手当及び予防救急の普及

啓発活動を推進し、救命効果の向上とケガの予防を目的として実施します。

２ 日時

令和５年９月７日（木）10 時 00 分から 11 時 30 分

３ 場所

相模鉄道株式会社 二俣川駅改札前

４ 参加機関
⑴ 聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院

 ⑵ 横浜市旭区医師会
 ⑶ 旭区役所福祉保健センター福祉保健課
 ⑷ 旭消防署

５ 実施内容
⑴ 心肺蘇生法及びＡＥＤ体験（聖マリアンナ医科大学横浜市西部）

 ⑵ 医療相談、健康相談等（横浜市旭区医師会）
 ⑶ ベジチェックによる野菜摂取量の推定を測定（旭区役所福祉保健センター福

祉保健課）
 ⑷ こども感染防止衣着装体験、タオル等配布（消防） 【担当】

総務・予防課

予防係長：三浦

警防課

救急担当係長：田仲

９月７日(木)10:00～11：30
相鉄線二俣川駅 改札口前 にて開催！！

内容
①心肺蘇生法を学ぼう
（聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院）
②医療・介護相談（旭区医師会）
③救急隊員になろう（旭消防署）
④ハンドタオル等の配布（旭消防署）
⑤野菜摂取量（推定）を知ろう（旭区役所）

※タオル等はなくなり次第終了します。
※救急フェアは気象警報や災害等により中止とする可能性があります。

病院などの看護師さんから直接
お話が聞けます！消防署からは
ハンドタオルを配布します！

※ハンドタオルのイメージ

	【1-3】②　８月区連会資料
	【1-3】③　８月救急フェア　案内ポスター
	スライド番号 1